

ذخایر کالاهای اساسی به وضعیت مازاد رسید

قائم‌مقام وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه با افزایش عرضه نهاده‌های دامی در بازار نرخ این محصولات به زیر نرخ مصوب خود رسیده است، گفت: با سودگی خیال تولیدکننده و افزایش تولید، وضعیت عرضه کالاهای اساسی به تولید مازاد رسیده است. علیرضا پیمان‌پاک، قائم‌مقام وزارت جهاد کشاورزی در امور تجارت و تنظیم بازار در گفتگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم اظهار داشت: نهاده‌های دامی نقش مهمی در تولید انواع کالاهای اساسی ...



یکشنبه ۲ اردیبهشت ۱۴۰۳ • ۱۲ شوال ۱۴۴۵
سال یازدهم • شماره ۲۹۶۶ • صفحه ۸ • ۵۰۰۰ تومان
Sun 21 Apr. 2024 • 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت www.tejaratonline.ir و همچنین مارا در شبکه‌های اجتماعی با آدرس tejaratdaily.com دنبال کنید

میزان تبادل برق در بورس انرژی به ۶۰ درصد می‌رسد

گروه انرژی، وزیر نیرو با بیان اینکه وزارت نیرو گام اول اجرای برنامه هفتم توسعه را محکم برداشت، گفت: بر اساس قانون برنامه هفتم و به دنبال اصلاح نظام مالی صنعت برق از این پس تمامی شرکت‌های توزیع نیروی برق، انرژی مورد نیاز خود را از بورس انرژی خریداری خواهند کرد و در قالب این سازوکار هزینه خرید برق از نیروگاه‌ها به صورت نقدی پرداخت می‌شود. به گزارش ایسنا، علی اکبر محرابیان در ...



همزمان با اعلام خبر واگذاری تسهیلات بانک‌ها اعلام شد

خبر خوش در بازار خرید و اجاره مسکن

گزارش «تجارت» از اهداف و دستاوردهای سفر امیر عبداللہیان به نیویورک:

نمایش اقتدار ایران

گروه سیاسی: «حسین امیر عبداللہیان» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران که روز چهارشنبه هفته گذشته (۲۹ فروردین) برای شرکت در نشست شورای امنیت سازمان ملل در باره اوضاع خاورمیانه و فلسطین به نیویورک سفر کرده بود، سطحی فشرده از دیدارهای رسانه‌ای و دیپلماتیک را انجام داد تا پیام ایران را به گوش جهانیان برساند. به گزارش «تجارت»، سفر امیر عبداللہیان به نیویورک دقیقاً چهار روز پس از عملیات نظامی تبیہی «وعده صادق» در پاسخ به حمله رژیم اسرائیل به ساختمان کنسولگری ایران در دمشق سوریه صورت گرفت. همین امر ...

پیشنهاد سردبیر

«تجارت» گزارش می‌دهد؛

کاهش انتظارات تورمی در بازار ارز



بازگشت خوشبینی به بازار سرمایه

«تجارت» از رشد شاخص کل بورس پس از کاهش هیجانات سیاسی گزارش می‌دهد؛



بایدن از خودسری نتانیاهو کلافه شده است؛

بحران بزرگ در روابط آمریکا و رژیم صهیونیستی

سرمقاله

بازار ارز به ثبات می‌رسد



امیر شهراری

عضو اتاق بازرگانی ایران

در حالی که بسیاری از کارشناسان داخلی و بین‌المللی بر این باور بودند که تنش‌های اخیر در منطقه می‌تواند تاثیر بسیار منفی و افزایشی بر بازار ارز داشته باشد، این چنین نشد و نمایش مقتدرانه نظامی ایران در «وعده صادق» تاثیر آنچنانی بر افزایش نرخ ارز نداشت. ضمن اینکه بر خلاف فضا سازی‌ها و پیش‌بینی برخی از کارشناسان شاهد روند ...

ادامه در صفحه ۳

یادداشت

چرا قطر در میانجی‌گری اسرائیل و فلسطین تجدیدنظر کرد؟



علی عباداتی

کارشناس مسائل بین‌الملل

نخست‌وزیر همین حالا هم نه تنها به حرف قطر بلکه به توصیه‌ها، پیشنهادها و حتی هشدارهای غرب از آمریکا، انگلیس و آلمان توجه نمی‌کند. چندین سال است که قطر به دنبال آن بوده تا در زمینه‌ای اقدام به کنشگری مثبت کند و به نوعی نمایش قدرت خود را بر اساس ...

ادامه در صفحه ۳

آیا سوناک شکست در انتخابات آتی را پذیرفته است؟

وقوانین سختگیرانه‌ای را در این زمینه به اجرا گذاشت. اما اینک مقام‌های انگلیسی پیش‌بینی می‌کنند که با شروع فصل تابستان، آمار پناهنجویانی که از طریق کانال مانس به انگلیس مهاجرت می‌کنند افزایش خواهد داشت. این در حالیست که طرح ضد مهاجرتی دولت لندن برای اخراج مهاجران غیرقانونی به کشور آفریقای رواندا نیز به دلایل موانع حقوقی به مرحله اجرا نرسیده است. یکی از مشاوران ریشی سوناک به تایمز گفته است: «بهتر است انتخابات زودهنگام برگزار شود، پیش از آنکه حزب کارگر ادعا کند که طرح رواندا کار نمی‌کند.» وی افزود: «سوناک به این نتیجه رسیده است که چیزی برای دست دادن ندارد زیرا هنوز در نظر سنجی‌ها ۲۰ امتیاز عقب است و حزب (محافظه کار) دوباره شده است.» طبق آخرین نظرسنجی‌ها اگر فردا انتخابات سراسری برگزار شود ۴۳.۶ درصد به حزب کارگر و ۳۳.۲ درصد به حزب محافظه کار رای خواهند داد. یک انتخابات پژوه به جسته انگلیسی اوایل فروردین ماه پیش‌بینی کرد که حزب محافظه کار فقط یک درصد برای پیروزی در انتخابات سراسری شانس دارد. «جان کریس» که در حوزه تحلیل انتخابات و نتایج آن مهارت دارد، معتقد است که پیروزی حزب محافظه کار محال و همه چیز درباره نتیجه انتخابات پیش رو روشن است. کریس در گفت‌وگو با نشریه «پولیتیکو» اظهار داشت که اکنون ۹۹ درصد احتمال تشکیل دولت کارگر وجود نمی‌کند. وی با اشاره به شانس کم حزب محافظه کار برای پیروزی در انتخابات، تاکید کرد که حتی در صورت بروز پدیده «پارلمان معلق»، بخت «کی پر استارمر» رهبر حزب کارگر برای نخست‌وزیر شدن بیشتر است.



در حالی که محبوبیت حزب حاکم محافظه کار طبق تمام نظرسنجی‌ها، به طور مدام رو به افول است و «ریشی سوناک» نخست‌وزیر انگلیس هم امید خود را به پیروزی در انتخابات آتی از دست داده است، زمزمه برگزاری انتخابات ظرف یکی دو ماه آینده بالا گرفته است. حزب ریشی سوناک با اختلاف ۲۰ واحد درصد نسبت به حزب کارگر به رهبری کی پر استارمر، ماه‌هاست که قافیه را در نظرسنجی‌ها باخته و به تغییر ناظران چیزی برای دست دادن ندارد. این حزب امیدوار بود که با کاهش نرخ تورم و به تبع آن مالیات بر درآمد مردم، نتیجه نظرسنجی‌ها را به نفع خود تغییر دهد اما تاکنون در این زمینه موفق نبوده است. نرخ تورم در انگلیس بر اساس تازه‌ترین گزارش مرکز آمارهای ملی انگلیس، از ۱۱ درصد در اکتبر ۲۰۲۲ به ۳.۲ درصد در ماه مارس ۲۰۲۳ رسیده که یک افت قابل توجه در حوزه اقتصادی محسوب می‌شود.

جرمی هانت وزیر دارایی انگلیس در سند متمم بودجه که ماه پیش به مجلس ارائه کرد، بیمه عمومی را دو درصد کاهش داد؛ اما یک سخنگوی دفتر نخست‌وزیر انگلیس به نشریه تایمز چاپ لندن گفت: همه ما (در حزب محافظه کار) امیدوار بودیم که کاهش بیمه ملی، به بهبود جایگاه ما در نظرسنجی‌ها کمک کند، اما اینطور نشد. نخست‌وزیر هم معتقد است که کاهش بیشتر مالیات تفاوتی در آمار نظرسنجی‌ها ایجاد نمی‌کند. از سویی احتمال افزایش آمار ورود پناهنجویان در فصل تابستان می‌تواند ضربه دیگری را به اعتبار حزب سوناک وارد کند. او زمانی که سکان دولت را به دست گرفت، مقابله با ورود مهاجران غیرقانونی به کشور را یکی از اولویت دولت معرفی کرد.

اذعان آمریکا و غرب به دست برتر روسیه در جنگ با اوکراین

به صدادر آمدن ناقوس سقوط برای کی‌یف

یافته است. به تازگی ویلیام برنز رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) به اعضای گنگره هشدار داد اگر اکنون بسته کمک به اوکراین را تصویب نکنید، کی‌یف تا پایان سال (۲۰۲۴) بازنده جنگ خواهد بود. برنز روز پنجشنبه در مراسمی در مرکز جورج دبلیو بوش، به پنهان‌حملات تابستان روسیه از قانونگذاران آمریکایی خواست بسته‌مکملی را تصویب کنند که میلیارد دلار را به جنگ اوکراین اختصاص می‌دهد. وی مدعی شد اگر این بسته در گنگره تصویب نشود «تصویر بسیار وحشتناک تری» ایجاد خواهد شد. این خطر بسیار واقعی وجود دارد که او کراینی‌ها در میدان نبرد تا پایان سال ۲۰۲۴ شکست بخورند یا دستکم ولادیمیر پوتین (رئیس جمهوری روسیه) در موقعیتی قرار گیرد که اساساً بتواند شرایط یک راه حل سیاسی را دیکته کند.

با اشاره به تصرف شهر اودیو کا به دست ارتش روسیه در شرق اوکراین، اذعان کرد گزارش‌ها حاکی از پیشروی مسکو و ضعف دفاعی اوکراین است. مقام‌های آمریکایی به طور غیرعلنی از اضمحلال خطوط دفاعی اوکراین و ضعف آنها با اشاره به تکرار این اعلام کرده‌اند که این امر می‌تواند سبب پیشروی بیشتر روسیه شود. روندی جورج رئیس ستاد ارتش آمریکا، به موفقیت‌های روسیه در تقویت صنعت دفاعی و پیشروی در میدان جنگ طی ۲ سال گذشته، به رغم فشار شدید تحریم‌ها اذعان کرد و گفت که توانایی دفاعی روسیه را نباید دست کم گرفت. کشور‌های غربی از آغاز جنگ روسیه و اوکراین در فوریه ۲۰۲۲، صدها میلیارد دلار کمک به کی‌یف ارائه کرده‌اند. کمک‌های نظامی به اوکراین در سال ۲۰۲۲ با مهمات توپخانه و آموزش آغاز شد و اکنون این کمک‌ها به تانک، سامانه‌های دفاع هوایی پیشرفته، موشک‌ها و مهمات خوشه‌ای گسترش

پیشروی‌های نیروهای روسیه در جنگ با اوکراین، برخی از مقام‌های آمریکایی و غربی را بر آن داشت تا به رغم سرازیر شدن انبوه سلاح‌ها به کی‌یف، خواستار کمک بیشتری به این کشور شوند و در واقع بر شکست قریب‌الوقوع اوکراین در برابر روسیه اذعان کنند. رسانه‌ها و مقام‌های غربی و اوکراینی تاکنون بارها هشدار داده‌اند که بدون کمک واشنگتن، توان دفاعی اوکراین ممکن است در خط مقدم جنگ دچار فروپاشی شود. چندی پیش روزنامه آمریکایی واشنگتن پست نوشت: مقام‌های اوکراینی به انتقال سلاح‌های بیشتری از سوی غرب متوسل شده‌اند و بسته کمک به کی‌یف در گنگره مسکوت مانده است. اما نیروهای روسیه در شرق اوکراین در حال پیشروی هستند. غربی‌ها مدعی‌اند بدون کمک آمریکا به ویژه مهمات توپخانه‌ای و دفاع هوایی، توان دفاعی اوکراین به ویژه در خط مقدم جنگ در هم خواهد شکست. روزنامه نیویورک تایمز نیز

طرح صلح «شی جین‌پینگ» برای جنگ اوکراین

خیر پکن برای میانجی‌گری بزرگ



رهبری واشنگتن، موضع واحد و ثابتی در مورد حمایت از اوکراین ندارد. لسی با تاکید بر اینکه تنش میان طرف‌های درگیر میانجی‌گری را دشوار کرده است، افزود: روسیه و اوکراین توافق کرده‌اند که این موضوع راه راه گفت‌وگوهای حل شود. مسکو گفته است که آماده مذاکره با کی‌یف است، اما اوکراین اصرار دارد که تا زمانی که نیروهای روسیه از خاکش خارج نشوند، مذاکرات را آغاز نخواهد کرد - شرطی که مسکو آن را نمی‌پذیرد. لاوروف در مصاحبه‌ای گفته که طرح صلح پیشنهادی اوکراینی از آن جهت بی‌معناست که بر اساس گزینه‌های غیرقابل قبولی چون خروج روسیه از مناطق تحت کنترلش بنا شده است. سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در گفت‌وگو با روزنامه ای‌وسیتا گفت، یک نشست صلح پیشنهادی تا وقتی که اصول اساسی و اصلی‌شان شامل اجازه حضور روسیه در آن تغییر نکند، موفق نخواهد بود. ویکتور گائو هم تاکید کرد: پیشنهاد صلح چین «واقع‌بینانه» است و بی‌طرفی چین در این درگیری دفاع کرد و گفت: پکن هرگز شهرهای «کریمه» و چهار استان شرقی اوکراین را به عنوان بخشی از روسیه به رسمیت نشناخته و تاکید کرده است که تمامیت ارضی و حاکمیت همه کشورها توسط منشور سازمان ملل محافظت می‌شود. روسیه تهاجم خود به اوکراین را به عنوان

نوبت اول

آگهی مزایده عمومی
آگهی مزایده شماره ۳-۲-۱۴۰۳-م

شرکت مخابرات ایران
(مجموعه مخابرات منطقه زنجان)

شرکت مخابرات ایران - منطقه زنجان در نظر دارد جمع‌آوری و فروش تیرهای فلزی گسرد و A و سیمانی و چوبی موجود در مسیر آبریز به طول و جمع‌آوری کابل و مفضل و حمل آنها را به مرکز مخابرات منطقه زنجان راه اشخاص حقیقی واج شرایط و اگزار نماید. متقاضیان محترم می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی فراخوان در سایت شرکت مخابرات ایران به آدرس www.tci.ir و سایت مخابرات منطقه زنجان به آدرس www.zca.tci.ir مراجعه نمایند.

اداره پشتیبانی و تدارکات مخابرات منطقه زنجان

نوبت دوم

آگهی مزایده عمومی
آگهی مزایده شماره ۲-۱-۱۴۰۳-م

شرکت مخابرات ایران
(مجموعه مخابرات منطقه زنجان)

مخابرات منطقه زنجان در نظر دارد فروش یک قطعه زمین منطبق به مخابرات منطقه زنجان با کاربری تجاری - اداری واقع در شهر زنجان را به اشخاص حقوقی واج شرایط و اگزار نماید. متقاضیان محترم می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی فراخوان در سایت شرکت مخابرات ایران به آدرس www.tci.ir و سایت مخابرات منطقه زنجان به آدرس www.zca.tci.ir مراجعه نمایند.

اداره پشتیبانی و تدارکات مخابرات منطقه زنجان